PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE/MG Ea
GOVERNO MUNICIPAL DE

CNPJ 26.042.556/0001-34 > LIMEIRA
o “PDOOESTERua Pernambuco, nº 780 — Centro - CEP 38295-000 Tr pra ide!

Fones: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732

Ofício nº 32/2024-GP

Limeira do Oeste - MG, 31 de janeiro de 2024.

A Sua Excelência,
Mauricio da Silva Júnior - Presidente
Câmara Municipal de Limeira do Oeste - MG.

Assunto: Encaminha resposta ao Requerimento nº 02/2024.

Excelentíssimo Presidente,

Venho por meio deste, em atenção ao Requerimento em referência, encaminhar o

incluso Memorando Interno, emitido pela Sra. Rosane Alves Gonçalves, Secretaria Municipal de

Meio Ambiente, contendo as informações solicitadas por V. Exas.

Dessa forma, espero ter atendido de forma satisfatória a solicitação desta prestigiada

Casa de Leis, ficando o Executivo Municipal à disposição, se necessário, para eventuais

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE
CNPJ 26.042.556/0001-34 aid para

Rua Pernambuco, 780 — Centro — Fone: (34) 3453-1700 —- CEP 38295-000

Memorando Interno nº 01/2024.

Limeira do Oeste — MG, 30 de janeiro de 2024.

Sr. Prefeito

ENEDINO PEREIRA FILHO

Chefe do Executivo

Assunto: Relatório referente ao Requerimento Nº 02/2024 da Câmara

Municipal de Limeira do Oeste.

Prezado, a Secretaria de Meio Ambiente responsável pela Clínica

Municipal de Saúde Animal — Marciel Aparecido de Almeida,

1- Realizou no programa de controle ético das populações de Cães e

Gatos:

Animais Errantes Machos Fêmeas

Caninos 15 28

Felinos 15 16

Total 30 44

Total: 74 animais castrados e chipados, não foi atingido a meta

de 2023 que seria 79 animais; levando- se em conta 6 meses de abertura

da clínica, que foi inaugurada em 18 de agosto de 2023 (calculo com base

de dados campanha antirrábica 2021).

2- Planejamento estratégico, diretrizes, metas e ações para o corrente

ano de 2024 serão: (o.

Rua Pernambuco, 780 —Epa = Fone: CS) PASSA DRELZOS — CEPns
e-mails: se

- Contratação de novo veterinário

- Carga horária de 4horas/dia

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE > A so E ad,
CNPJ 26.042.556/0001-34 Trabalhaparatar?

Rua Pernambuco, 780 — Centro — Fone: (34) 3453-1700 — CEP 38295-000

- Castração de 30 animais mês

- Metas a ser alcançada em 2024, castração de 347 animais (base de dados

campanha antirrábica 2023.

- Campanha de educação nas escolas de “Guarda Responsável” para

minimizar soltura de animais na Zona Urbana e Zona Rural.

Na certeza de poder contar com a vossa valiosa colaboração,

desde já agradeço.

Atenciosamente,

EeALVESdo Greg»
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Secr vsua Munaciras or

MEIO AMBIENTE
Usabo Oesrt - MG

Rima |Pernambuco, 7780 —prin Fone: (84) 3453-1 70071 735 — CEP 38295-000